

**ЗАО «Райффайзенбанк»****Неконсолидированный отчет о прибылях или убытках и прочем совокупном доходе**

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	<b>Прим.</b>	<b>2013</b>	<b>2012</b>
Процентные доходы	27	49 014 134	40 999 184
Процентные расходы	27	(19 360 294)	(15 702 630)
<b>Чистые процентные доходы</b>		<b>29 653 840</b>	<b>25 296 554</b>
Резерв под обесценение кредитного портфеля	11	(2 212 311)	(940 996)
<b>Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитного портфеля</b>		<b>27 441 529</b>	<b>24 355 558</b>
Комиссионные доходы	28	14 444 422	11 803 397
Комиссионные расходы	28	(3 982 922)	(3 009 534)
Расходы за вычетом доходов по операциям с торговыми ценными бумагами		(188 605)	(174 504)
(Расходы за вычетом доходов)/доходы за вычетом расходов от переоценки ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через счета прибылей или убытков		(19 396)	177 972
Доходы за вычетом расходов от погашения инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи		-	2 887
Доходы за вычетом расходов от реализации инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи		1 032 517	-
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		3 189 091	3 752 941
Нереализованные (расходы за вычетом доходов)/доходы за вычетом расходов от операций с производными финансовыми инструментами	29	(728 083)	3 524 016
Реализованные доходы за вычетом расходов от операций с производными финансовыми инструментами	30	6 977 950	5 712 718
Доходы за вычетом расходов/(расходы за вычетом доходов) от переоценки иностранной валюты		1 279 781	(3 458 203)
Неэффективность учета хеджирования	40	(282 620)	(217 622)
Восстановление резервов под обязательства кредитного характера	23	214 793	319 498
Резерв под обесценение инвестиционных ценных бумаг, удерживаемых до погашения	13	14 250	(7 013)
Прибыль от продажи кредитов	11	32 499	107 681
Прочие операционные доходы		362 000	417 532
Административные и прочие операционные расходы	31	(23 795 723)	(20 976 928)
<b>Прибыль до налогообложения</b>		<b>25 991 483</b>	<b>22 330 396</b>
Расходы по налогу на прибыль	32	(5 406 999)	(5 052 723)
<b>Прибыль за год</b>		<b>20 584 484</b>	<b>17 277 673</b>
<i>Статьи, которые впоследствии могут быть переклассифицированы в состав прибылей или убытков</i>			
Переоценка инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	12	21 463	377 420
Погашение инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	12	(1 032 517)	(2 887)
Резерв в связи с хеджированием потоков денежных средств	40	109 849	216 060
Налог на прибыль, отраженный непосредственно в прочем совокупном доходе	32	180 241	(118 118)
<b>Прочий совокупный доход за год за вычетом налогов</b>		<b>(720 964)</b>	<b>472 475</b>
<b>Итого совокупный доход за год за вычетом налогов</b>		<b>19 863 520</b>	<b>17 750 148</b>

Примечания на страницах с 5 по 137 составляют неотъемлемую часть данной неконсолидированной финансовой отчетности